REQUERIMENTO

3ª Sessão Ordinária de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa Excelência, nos termos

consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário,

encaminhamento ao Diretor de Limpeza Urbana do Município de Catalão o Sr. VALDEMES

ROSA DA SILVA e ao Secretário Municipal de Obras Sr. GUILHERME PIMENTA para

SOLICITAR, limpeza de mato dos canteiros central em toda extensão como também o

recapeamento asfáltico da Rua Geraldo Luís – Bairro Jardim Colonial, nesta cidade.

      A referida solicitação é necessária, pois os canteiros central da rua acima

mencionada, estão com o mato em tamanho excessivo, necessitando do serviço solicitado

afim de reestabelecer o aspecto limpo e harmonioso. Na referida localidade massa asfáltica

também se encontra em péssimo estado de conservação. Dessa forma, dificultando o acesso

de quem precisa utilizar o local no seu dia a dia.

 Na certeza da atenção que os Nobres Colegas dispensarão a presente indicação,

requeiro a sua aprovação para posterior encaminhamento ao Órgão Responsável.

 Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

JAIR HUMBERTO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Catalão